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1. SPRÁVA O HOSPODÁRENÍ KAPITOLY 

 

1.1. Súhrnná charakteristika kapitoly a jej hospodárenia v hodnotenom 

rozpočtovom roku 2024 
 

1.1.1. Charakteristika činnosti kapitoly 

Úlohy Úradu pre reguláciu sieťových odvetví (ÚRSO, alebo úrad) vplývajú zo Zákona č. 250/2012 Z. 

z. o regulácii v sieťových odvetviach v znení neskorších predpisov. Konkrétne podľa § 3 ods. 1 účelom 

regulácie je „transparentným spôsobom zabezpečiť dostupnosť tovarov a s nimi súvisiacich regulovaných 

činností za primerané ceny a v určenej kvalite“. V tomto zmysle sú predmetom regulácie: (a) ceny v 

sieťových odvetviach a podmienky ich uplatňovania, (b) podmienky vykonávania regulovaných činností.  

Počas roku 2024 boli novelizované zákony č. 251/2012 Z. z.  Zákon o energetike  v znení neskorších 

predpisov, zákon č. 250/2012 Z. z. Zákon o regulácii v sieťových odvetviach v znení neskorších predpisov 

a zákon č. 309/2009 Z. z. Zákon o podpore obnoviteľných zdrojov energie a vysoko účinnej kombinovanej 

výroby v znení neskorších predpisov. V súvislosti s aktualizáciou zákonov sa počas roka 2024 realizovala 

príprava a vydanie súvisiacich vyhlášok úradu v oblasti vecnej,  cenovej regulácie, pravidiel vnútorného 

trhu s energiami a vyhlášok ustanovujúcich podrobnosti o prevádzkovaní sústav.    

 

Regulačná rada 

Regulačná rada je v zmysle § 4 zákona č. 250/2012 Z. z. spoločne s predsedom úradu druhým z dvojice 

orgánov úradu. Prípravu podkladov, zápisníc, rozhodnutí a inej dokumentácie rady vykonával útvar 

podpredsedu úradu, v ktorom je zaradený aj referát pre druhostupňové konania.  

Regulačná rada v roku 2024 vydávala v zmysle zákonom daných kompetencií a úloh druhostupňové 

rozhodnutia. Celkom vydala 41 druhostupňových rozhodnutí. Okrem toho prerokovala a schválila správu 

o činnosti úradu za rok 2023, ročnú účtovnú závierku a priebežne sa vyjadrovala  k návrhom všeobecne 

záväzných právnych predpisov úradu. 

 

Činnosť organizačných útvarov úradu 

Stručný prehľad aktivít jednotlivých organizačných útvarov úradu je priložený nižšie: 

Odbor regulácie elektroenergetiky (ORE) 

Po novelizácii zákona č. 251/2012 Z. z. a zákona č. 250/2012 z. z. v roku 2022 vystala potreba 

zjednotiť roztrieštené vykonávacie predpisy do jedného záväzného dokumentu a tak úrad pristúpil v roku 

2024 k vydaniu vyhlášky č. 154/2024 Z. z., ktorou sa ustanovuje cenová regulácia v elektroenergetike a 

niektoré podmienky vykonávania regulovaných činností v elektroenergetike, ktorá nadobudla účinnosť dňa 

01. 07. 2024 a podľa ktorej úrad prvýkrát postupoval pri vykonávaní cenovej regulácie na rok 2025. 

Vydaním spomínanej vyhlášky bola zrušená vyhláška č. 107/203 Z. z., ktorou sa ustanovuje cenová 

regulácia dodávky elektriny, vyhláška č. 246/2023 Z. z., ktorou sa ustanovuje cenová regulácia vybraných 

regulovaných činností v elektroenergetike a niektoré podmienky vykonávania vybraných regulovaných 

činností v elektroenergetike a vyhláška č. 370/2024 Z. z., ktorou sa ustanovuje cenová regulácia v oblasti 

podpory výroby elektriny a niektoré súvisiace podmienky vykonávania regulovaných činností.  

Po krízových rokoch 2022 a 2023 došlo v roku 2024 k stabilizácii cien elektriny. V roku 2024 sa 

naplno prejavili dôsledky masívneho pripájania obnoviteľných zdrojov elektriny v Európe a ukončenie 
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prevádzky jadrových elektrární v Spolkovej republike Nemecko. Aj vďaka tomu sa rok 2024 s počtom 288 

hodín stal rekordným v počte záporných hodinových cien na dennom trhu. Oproti roku 2023 (90 hodín) 

došlo k nárastu o 320 % a riešenie problematiky záporných cien sa tak stáva veľkou výzvou do budúcnosti. 

V oblasti dodávky elektriny pre regulovaných odberateľov sa rok 2024 niesol v znamení podpísania 

zmluvy medzi Slovenskou republikou zastupovanou MH SR a spoločnosťou Slovenské elektrárne, a. s., o 

dodávke elektriny pre domácnosti do maximálneho objemu 6 TWh a rozhodnutiami MH SR vo 

všeobecnom hospodárskom záujme, ktoré boli vydané na základe uznesenia vlády SR č. 480/2023 z 

27. 09. 2023 a č. 690/2023 zo 06. 12. 2023. Tým bola zaistená bezpečná dodávka elektriny pre domácnosti 

za udržateľné ceny. Odbor regulácie elektroenergetiky v roku 2024 vydal rozhodnutia v oblasti: 

1/ cenovej regulácie:  

• 510 cenových rozhodnutí (z toho 288 rozhodnutí najmä z dôvodu zmeny korekcie na primárne 

palivo v zariadeniach OZE a KVET a zmeny vlastníckeho vzťahu k zariadeniam OZE a KVET),  

• 40 rozhodnutí, ktorými prerušil cenové konania,  

• 26 rozhodnutí, ktorými konanie o cenovej regulácii zastavil,  

• 45 rozhodnutí o zrušení rozhodnutia, 

• 22 rozhodnutí o udelení pokuty. 

2/ vecnej regulácie: prevádzkové poriadky v počte 20, technické podmienky v počte 12 a rozhodnutia 

v zmysle legislatívy EÚ v počte 8, obstaranie nefrekvenčných podporných služieb, podmienky prepravy.     

 

Odbor regulácie plynárenstva (ORP) 

Odbor regulácie plynárenstva plní úlohy úradu v oblasti cenovej a vecnej regulácie pri využívaní 

plynárenskej infraštruktúry a dodávok plynu. V roku 2024 v oblasti cenovej regulácie viedol ORP  cenové 

konania s regulovanými subjektami, vydával a zverejňoval príslušné cenové rozhodnutia najmä pre 

nasledujúce regulované činnosti: 

• dodávka plynu pre zraniteľných odberateľov (39  cenových rozhodnutí), 

• prístup do distribučnej siete a distribúcia plynu (17 cenových rozhodnutí), 

• pripojenie do distribučnej siete (1 cenové rozhodnutie), 

• prístup do prepravnej siete a preprava plynu (2 cenové rozhodnutia). 

 

Mimo výkonu cenovej regulácie patrili medzi hlavné činnosti ORP: sledovanie vývoja na trhu 

s  plynom, evidencia a zverejňovanie zoznamu dodávateľov plynu poskytujúcich univerzálnu službu pre 

zraniteľných odberateľov (na webovom sídle úradu sa zoznamy aktualizujú štvrťročne), spracovávanie 

podkladov pre cenovú kalkulačku na webovom sídle úradu, poskytovanie písomných, resp. telefonických 

stanovísk a vyjadrení v súvislosti s výkonom cenovej a vecnej regulácie v oblasti dodávky plynu pre 

zraniteľných odberateľov a využitia infraštruktúry v plynárenstve. 

V oblasti vecnej regulácie ORP vykonával  najmä nasledovné činnosti: 

• aktualizoval a zverejnil vzorový prevádzkový poriadok prevádzkovateľa distribučnej siete, ku 

ktorej je pripojených menej ako 100 000 koncových odberateľov podľa § 90 písm. d) druhého bodu 

zákona č. 251/2012 Z. z. o energetike a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov, (ďalej len „zákon č. 251/2012  Z. z.“), 

• rozhodoval o  schválení prevádzkových poriadkov prevádzkovateľov plynárenských sietí 

a zásobníkov (6 rozhodnutí) posudzoval  technické podmienky   prevádzkovateľov plynárenských 

sietí a sledoval plán rozvoja distribučných sietí.  
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Posudzoval a vyhodnocoval aj ďalšie dokumenty:  

• desaťročný plán rozvoja prepravnej siete, 

• v spolupráci s MH SR zabezpečovanie štandardu bezpečnosti dodávok plynu podľa § 22 zákona  

č. 251/2012 Z.z., 

• podľa nariadenia Komisie (EÚ) č. 312/2014 pre prevádzkovateľa prepravnej siete schválil 

rozhodnutím siedmu aktualizovanú správu o uplatnení predbežných opatrení pre prevádzkovateľa 

prepravnej siete. 

V legislatívnej oblasti ORP pripravil  vyhlášku úradu č. 147/2024 Z. z., ktorou sa  ustanovuje cenová 

regulácia regulovaných činností v plynárenstve a niektoré podmienky vykonávania regulovaných činností 

v plynárenstve a  taktiež pripravil novelizáciu tejto vyhlášky s účinnosťou od 01.01.2025. ORP v roku 2024 

vypracoval dve novelizácie vyhlášky č. 208/2023  Z. z., ktorou sa ustanovujú pravidlá pre fungovanie 

vnútorného trhu s plynom, obsahové náležitosti prevádzkového poriadku prevádzkovateľa siete 

a prevádzkovateľa zásobníka a rozsah obchodných podmienok, ktoré sú súčasťou prevádzkového poriadku 

prevádzkovateľa siete. 

Odbor monitoringu a analýz (OMA) 

Odbor monitoringu a analýz (OMA) v roku 2024 na základe zberu dát od regulovaných subjektov, 

sledovania medzinárodných trhov, búrz a finančných trendov vypracoval viacero analýz a informačných 

materiálov, ktoré slúžia ako podklad v rozhodovacích procesoch regulácie. 

Medzi hlavné činnosti OMA patril najmä zber a vyhodnocovanie dát poskytovaných účastníkmi trhu 

v sieťových odvetviach. Dôležitými výstupmi odboru boli najmä: Správa o vyhodnotení štandardov kvality, 

Informácia o koncovej spotrebe elektriny, plynu a tepla alebo Porovnanie koncových cien elektriny a plynu 

pre domácnosti na Slovensku a v členských štátoch EÚ ako i Burzový vývoj cien elektriny a plynu. V roku 

2024 odbor pokračoval so zberom a vyhodnocovaním informácií o zabezpečenom množstve elektriny a 

plynu dodávateľmi elektriny a plynu pre pokrytie dodávok koncovým odberateľom, na základe zmlúv o 

dodávke alebo zmlúv o združenej dodávke elektriny/plynu. OMA priebežne vyhodnocoval a schvaľoval 

SLA zmluvy v rámci vertikálne integrovaných podnikov a zmlúv s tretími stranami, ktoré uzatvárali 

subjekty patriace do vertikálne integrovaného podniku. OMA navrhovalo úpravu hodnoty váženého 

priemeru nákladov na kapitál (WACC), výpočet korekcie  Pzn,   úpravu prolongačných parametrov hodnoty 

investičných nákladov novej porovnateľnej technológie časti zariadenia výrobcu elektriny a trhovej ceny 

elektriny (INV a TC) a referenčných hodnôt investičných nákladov, ako podkladov do konaní o cenovej 

regulácii, príp. ako podkladov do tvorby návrhov všeobecne záväzných právnych predpisov v pôsobnosti 

ostatných odborov. Zároveň boli uložené pokuty za porušenie povinností regulovaných subjektov vo 

vzťahu k porušeniu povinností voči úradu spadajúcich do kompetencie odboru. V legislatívnej oblasti odbor 

novelizoval vyhlášky o štandardoch kvality. Kolektív OMA sa v roku 2024 aktívne zúčastnil 

twinningového projektu v  Malawi. 

Odbor regulácie tepelnej energetiky (ORTE) 

ORTE v roku 2024 vykonával primárne cenovú reguláciu v tepelnej energetike, v rámci ktorej vydal 

v priebehu roka 2024 dvadsať rozhodnutí o cenách tepla za výrobu, distribúciu a dodávku tepla pre nové 

regulované subjekty a/alebo nové cenové lokality v roku 2024. V priebehu roka úrad vydal aj ďalších 46 

rozhodnutí o zmene cien tepla na rok 2024 z dôvodu výraznej zmeny vstupných ekonomických parametrov. 

V poslednom štvrťroku 2024 úrad vydal aj 152 rozhodnutí o zmene cien tepla  účinných od 1. januára 2025 

a 4 rozhodnutia o cenách tepla za výrobu, distribúciu a dodávku tepla pre nové regulované subjekty a/alebo 

nové cenové lokality. Rozhodnutiami o cenách, resp. o zmene cien, úrad schválil alebo určil v roku 2024 

ceny spolu pre 297 cenových lokalít.  

Okrem toho ORTE vykonával viaceré ďalšie úlohy: sledovanie a vyhodnocovanie všetkých vstupných 

parametrov pre výkon cenovej regulácie v teplárenstve, vrátane vyhodnocovania spotreby jednotlivých 
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druhov palív na výrobu tepla, sledovanie koncovej spotreby tepla a s tým súvisiacich trendov, analýzu 

vývoja nákladov domácností na teplo a teplú vodu. V neposlednom rade vydal odbor v rámci svojej 

pôsobnosti v dôsledku vykonávania kontroly dodržiavania povinností regulovaných subjektov viaceré 

rozhodnutia o uložení pokuty. Taktiež vydával odborné stanoviská odberateľom a konečným 

spotrebiteľom, regulovaným subjektom a dotknutým odborom úradu k spôsobu výkonu cenovej regulácie 

v tepelnej energetike a regulačným opatreniam.  

V legislatívnej oblasti odbor vydal vyhlášku č. 146/2024 Z. z., ktorou sa ustanovuje rozsah 

ekonomicky oprávnených nákladov vyvolaných odpojením sa odberateľa od sústavy tepelných zariadení 

dodávateľa a spôsob ich výpočtu, ktorá nadobudla účinnosť 1. júla 2024. Od 1. júla 2024 nadobudla 

účinnosť aj vyhláška č. 141/2024 Z. z., ktorou sa mení a dopĺňa vyhláška Úradu pre reguláciu sieťových 

odvetví č. 312/2022 Z. z., ktorou sa ustanovuje cenová regulácia v tepelnej energetike, ktorú vypracoval 

odbor a 1. januára 2025 nadobudla účinnosť ďalšia vyhláška odboru č. 393/2024 Z. z., ktorou sa mení a 

dopĺňa vyhláška Úradu pre reguláciu sieťových odvetví č. 312/2022 Z. z., ktorou sa ustanovuje cenová 

regulácia v tepelnej energetike v znení vyhlášky č. 141/2024 Z. z. 

Odbor regulácie vodárenstva (ORV) 

ORV vykonával v roku 2024 cenovú reguláciu vo vodnom hospodárstve, vydával a zverejňoval 

príslušné cenové rozhodnutia a potvrdenia o cene  pre regulované činnosti, ktorými sú v oblasti verejných 

vodovodov a verejných kanalizácií výroba, distribúcia a dodávka pitnej vody verejným vodovodom a 

odvádzanie a čistenie odpadovej vody verejnou kanalizáciou. 

V roku 2024 bolo vydaných 47 cenových rozhodnutí, z toho 6 pre nové regulované subjekty alebo pre 

regulované subjekty, ktoré začali prevádzkovanie verejného vodovodu a verejnej kanalizácie v novej 

lokalite a 41 cenových rozhodnutí bolo vydaných z dôvodu preukázaného nárastu ekonomicky 

oprávnených nákladov, išlo o zmenu cenového rozhodnutia. Okrem toho bolo vydaných 56 potvrdení 

o cene pre obce prevádzkujúce verejný vodovod III. kategórie alebo verejnú kanalizáciu III. kategórie. 

V roku 2024 bolo vydaných tiež 46  rozhodnutí o cene za pripojenie na verejnú kanalizáciu. 

ORV vykonáva tiež cenovú reguláciu v oblasti využívania vodných tokov, regulovanými činnosťami 

sú odber povrchovej vody  a energetickej vody z vodných tokov a využívanie hydroenergetického 

potenciálu vodných tokov. V roku 2024 bolo v tejto oblasti vydané jedno cenové rozhodnutie. 

 ORV vykonával aj vecnú reguláciu, v súlade s § 23 zákona č. 250/2012 Z. z.  o regulácii v sieťových 

odvetviach v znení neskorších predpisov vydával potvrdenia o registrácii na vykonávanie regulovaných 

činností. V roku 2024 bolo vydaných celkovo 50 potvrdení o registrácii, z toho 18 potvrdení pre nové 

regulované subjekty a 32 potvrdení na základe oznámenia zmeny údajov uvedených v potvrdení o 

registrácii. 

V legislatívnej oblasti odbor vypracoval novelu vyhlášky úradu  č. 323/2022 Z. z., ktorou  

sa ustanovuje cenová regulácia výroby, distribúcie a dodávky pitnej vody verejným vodovodom  

a odvádzania a čistenia odpadovej vody verejnou kanalizáciou a niektoré podmienky vykonávania 

regulovaných činností vo vodnom hospodárstve, ktorou na základe poznatkov z aplikačnej praxe upravil 

niektoré ustanovenia vyhlášky, upravil technické doby životnosti majetku a zaviedol dvojzložkovú cenu za 

výrobu a dodávku pitnej vody a za odvádzanie a čistenie odpadových vôd. Odbor tiež vypracoval novelu 

vyhlášky č. 445/2022 Z. z., ktorou sa ustanovuje cenová regulácia odberu povrchovej vody a energetickej 

vody z vodných tokov a využívania hydroenergetického potenciálu vodných tokov, ktorou upravil 

odpisovanie majetku podľa technickej doby životnosti a spôsob výpočtu ceny za využitie 

hydroenergetického potenciálu. 

ORV viedol aj konania vo veci pokút za nedodržiavanie zákona o regulácii a všeobecne záväzných 

právnych predpisov, hlavne v súvislosti s predkladaním skutočných údajov za regulované činnosti, pričom 

vydal 54 rozhodnutí o uložení pokuty. 
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Odbor legislatívno-právny (OLP) 

Odbor legislatívno-právny (OLP) sa v roku 2024 zaoberal legislatívnou činnosťou, a to najmä 

vydávaním cenových vyhlášok.  Ďalej s ohľadom na situáciu na trhu s elektrinou a trhu s plynom, vydal 

vyhlášky, ktorými sa novelizovali pravidlá pre fungovanie vnútorného trhu s elektrinou a plynom, ako aj 

vyhlášky, ktorými sa novelizovali vyhlášky upravujúce štandardy kvality. 

OLP v roku 2024 pripravoval podklady a rozhodnutia pre predsedu úradu v odvolacích konaniach vo 

veci pokút a sprístupňovania informácií, zabezpečoval zastupovanie úradu pred súdmi a Generálnou 

prokuratúrou Slovenskej republiky, rozhodoval o vydaní predchádzajúcich súhlasov, rozhodoval 

o certifikácii prevádzkovateľa zásobníka, vykonával dohľad, pripomienkovanie právnych predpisov 

a koncepčných materiálov v legislatívnom procese, poskytoval stanoviská, právne rady, vyjadrenia 

a konzultácie. 

Referát vecnej regulácie (RVR) 

Referát vecnej regulácie v roku 2024 vykonával agendu vecnej regulácie, a to v oblasti vydávania, 

zmeny a zrušení povolení na podnikanie v energetike a povolení v tepelnej energetike, ďalej v oblasti 

vydávania a zmeny potvrdení o splnení oznamovacej povinnosti a potvrdení o výrobe elektriny v lokálnom 

zdroji. V roku 2024 úrad vydal celkom 230 rozhodnutí o vydaní, zmene alebo zrušení povolenia na 

podnikanie v energetike a 140 rozhodnutí o vydaní, zmene alebo zrušení povolenia na podnikanie v tepelnej 

energetike. V súvislosti so zmenou primárnej legislatívy z roku 2022 v rozsahu výroby elektriny, ako aj 

s úpravou inštitútu lokálneho zdroja, došlo k opätovnému nárastu vydávania potvrdení o výrobe elektriny 

v lokálnom zdroji, t. j. úrad za rok 2024 vydal celkovo 1 456 potvrdení o výrobe elektriny v lokálnom zdroji 

(v roku 2023 bolo celkom vydaných 766 potvrdení o výrobe elektriny v lokálnom zdroji). Uvedený nárast 

vydaných potvrdení o výrobe elektriny v lokálnom zdroji prispel aj k nárastu počtu vydaných potvrdení 

o splnení oznamovacej povinnosti (o začiatku, zmene a ukončení činnosti), ktorých počet za rok 2024 bol 

967. V porovnaní s rokom 2023 je to nárast o 41 %. V roku 2024 referát vecnej regulácie vydal štyri 

osvedčenia pre energetické spoločenstvo.  

Odbor kontroly (OK) 

Odbor kontroly v roku 2024 vykonával kontrolu dodržiavania zákona č. 250/2012 Z. z. o regulácii 

v sieťových odvetviach v znení neskorších predpisov, zákona č. 251/2012 Z. z. o energetike a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, všeobecne záväzných právnych predpisov, 

osobitných predpisov a právoplatných rozhodnutí úradu osobami, ktoré vykonávajú regulovanú činnosť, 

pričom sa zameral na dodržiavanie úradom schváleného rozsahu cenovej regulácie, vecnej regulácie 

a regulácie kvality v rokoch 2019 – 2024 a v jednom prípade za obdobie rokov 2015 – 2016. OK vykonal 

aj 2 kontroly (štátny dozor), ktoré  sa týkali ochranného pásma, nakoľko zmenou legislatívy došlo  

od 01. 08. 2024 k rozšíreniu kompetencií úradu v oblasti výkonu dozoru a štátneho dozoru podľa zákona  

č. 250/2012 Z. z. o regulácii v sieťových odvetviach v znení neskorších predpisov, zákona č. 251/2012 Z. 

z. o energetike a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zákona 

č. 657/2004 Z. z. o tepelnej energetike v znení neskorších predpisov, zákona č. 309/2009 Z. z. o podpore 

obnoviteľných zdrojov energie a vysoko účinnej kombinovanej výroby a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov, zákona č. 555/2005 Z. z. o energetickej hospodárnosti budov a o 

zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zákona č. 314/2012 Z. z. o pravidelnej 

kontrole vykurovacích systémov a klimatizačných systémov a o zmene zákona č. 455/1991 Zb. o 

živnostenskom podnikaní (živnostenský zákon) v znení neskorších predpisov a zákona č. 321/2014 Z. z. o 

energetickej efektívnosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a v oblasti 

výkonu dozoru a dohľadu podľa zákona č. 108/2024 Z. z. o ochrane spotrebiteľa a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov. 
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Vykonal kontrolu v 51 subjektoch, ktoré vykonávajú činnosti v elektroenergetike, v plynárenstve, 

v tepelnej energetike a vo vodnom hospodárstve, pričom v niektorých subjektoch sa kontrolovalo v jednej 

kontrole viac komodít. Celkovo zistil 159 prípadov porušenia zákona č. 250/2012 Z. z., zákona č. 251/2012 

Z. z. a zákona č. 657/2004 Z. z. OK uložil opatrenia na odstránenie nedostatkov zistených kontrolnou 

činnosťou, v rámci ktorých uložil regulovaným subjektom vrátiť odberateľom tepla a producentom 

odpadovej vody neoprávnene získané finančné prostriedky vo výške 484 751,40 eura. Jednému 

regulovanému subjektu uložil opatrenie v oblasti tepelnej energetiky, a to písomne požiadať úrad o 

vykonanie zmeny sídla podnikania v tepelnej energetike v termíne do 31. 01. 2025 a jednému 

kontrolovanému subjektu uložil opatrenie v oblasti elektroenergetiky, a to stav vecí uviesť do súladu s § 43 

zákona č. 251/2012 Z. z. v znení zákona č. 143/2024 Z. z. v termíne do 31.05.2025 (vlastník stavby v 

rozpore so zákonom č. 251/2012 Z. z. umiestnil na pozemku bez vedomia a súhlasu Prevádzkovateľa DS 

stavbu v rámci ochranného pásma nadzemného elektrického vedenia vysokého napätia a zároveň pod týmto 

nadzemným elektrickým vedením). 

Vydal 34 rozhodnutí o uložení pokuty za porušenie zákona č. 250/2012 Z. z. a zákona č. 251/2012 Z. z. 

v celkovej sume 297 550 eur na základe zistení z kontrol v regulovaných subjektoch. Vydal 36 rozhodnutí 

o uložení pokuty za porušenie zákona č. 250/2012 Z. z. a zákona č. 251/2012 Z. z. v celkovej sume 

121 900 eur zistené priamo z úradnej činnosti.  

Okrem odboru/oddelenia ochrany spotrebiteľa bolo OK doručených ďalších 55 podnetov fyzických 

a právnických osôb, pričom 20 z nich zaradil do plánu kontrol, 6 podaní bolo postúpených na vybavenie na 

iný orgán štátnej správy a 1 podanie bolo použité ako podklad pre správne konanie. V II. polroku 2024, 

v súvislosti so zmenou legislatívy v oblasti dozoru a štátneho dozoru, bolo OK doručených ďalších 165 

podaní, pričom značná časť bola zaradená do plánu kontrol. OK v centrálnej evidencii úradu doručených 

sťažností a petícií zaevidoval 3 sťažnosti, pričom šetrením zistil, že sťažnosti sú neopodstatnené. 

Okrem toho OK priebežne počas roka 2024 zabezpečoval podklady pre druhostupňové rozhodnutia 

v prípade odvolania,  udelil pokuty v  správnych konaniach na základe zistení iných odborov úradu, 

zosumarizoval údaje o vykonaných kontrolách a údaje o uložených sankciách na I. stupni správneho 

konania za celý úrad.  

Odbor medzinárodných vzťahov (OMV) 

Odbor medzinárodných vzťahov (OMV) sa v priebehu roka 2024 zameriaval na zabezpečovanie 

efektívnej odbornej spolupráce najmä s agentúrou ACER, Európskou komisiou a v neposlednom rade aj 

s ďalšími národnými regulačnými orgánmi členských krajín EÚ. Spolupráca a komunikácia sa týkala 

predovšetkým zabezpečenia aktivít v oblasti monitorovania najnovších trendov, spolupráce pri 

implementovaní metodík prepojenia trhov v elektrine na regionálnej a nadnárodnej úrovni a ďalšieho 

vývoja v plynárenstve. OMV zabezpečoval zastúpenie úradu  na vybraných medzinárodných fórach a 

stretnutiach, ktoré mali dopad na ďalšiu činnosť úradu. Zastrešoval reportovacie a ďalšie povinnosti úradu, 

ktoré vyplývajú z európskych právnych predpisov a rozhodnutí. Medzi témy európskeho významu, do 

ktorých sa odbor v roku 2024 aktívne zapojil, patria napríklad: cezhraničné prepojenia trhov – aktualizácia 

metodík jednotného denného a vnútro denného trhu, rokovania k spusteniu projektu platforiem pre 

vyrovnávacie trhy, s cieľom harmonizovať centralizované poskytovanie flexibility. V priebehu roka 2024 

sa úrad ďalej angažoval v procese pripomienkovania rôznych legislatívnych/nelegislatívnych materiálov,  

pozmeňovacích návrhov napr. (nariadenia REMIT 2.0). Odbor zorganizoval viacero bilaterálnych 

medzinárodných stretnutí, medzi nimi najmä: 

Bilaterálne stretnutie s predstaviteľmi firmy SUS Environment Group z Čínskej ľudovej republiky, 

prijal na pôde úradu v Bratislave členov delegácie regulačného úradu MERA z Malawi v rámci 

twinningového programu Európskej únie. Účasť na Regionálnom združení energetických regulátorov 

ERRA (Energy Regulators Regional Association) v hlavnom meste Albánska - Tirane. Témou konferencie 

bol rozvoj prenosových sústav v sektore elektroenergetiky a stretnutie v Paríži s francúzskou energetickou 
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regulačnou komisiou a stretnutie s mimoriadnym a splnomocneným veľvyslancom Slovenskej republiky 

vo Francúzsku Jánom Šothom. Zároveň sa na pôde úradu konalo stretnutie s delegáciou USAID (US 

program pre podporu rozvoja Ukrajiny).OMV aktívne sleduje a aktívne sa zúčastňuje zasadnutí ACER 

Rady regulátorov a CEER, ako aj ERRA  - výročné stretnutia regulátorov. 

Odbor ochrany spotrebiteľa (OOS) 

Odbor ochrany spotrebiteľa (od 01. 02. 2024 z dôvodu organizačnej zmeny úradu oddelenie ochrany 

spotrebiteľa odboru kontroly) sa v priebehu roka 2024 zameriaval na kontrolu dodržiavania práv a právom 

chránených záujmov odberateľov elektriny a plynu regulovanými subjektami na základe zákona 

č. 250/2012 Z. z. o regulácii v sieťových odvetviach v znení neskorších predpisov, zákona č. 251/2012 Z. 

z. o energetike a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, zákona č. 391/2015 

Z. z. o alternatívnom riešení spotrebiteľských sporov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov a zákona č. 108/2024 Z. z. o ochrane spotrebiteľa a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov, ako aj všeobecne záväzných právnych predpisov vydaných na ich vykonanie. Celkovo eviduje 

293 podnetov od odberateľov a 4 návrhy na alternatívne riešenie sporu.  

 

Kancelária predsedu (KP)  

Komplexne zabezpečovala agendu predsedu súvisiacu s plnením jeho zákonných kompetencií a plnila 

úlohy spojené s organizačným a administratívnym zabezpečením činností predsedu. Prostredníctvom 

sekretariátu predsedu zabezpečovala pracovné stretnutia, rokovania, koordináciu príprav materiálov a 

koncepčných návrhov a ďalšie aktivity a úlohy úradu a jeho vedenia.  

Zabezpečovala komunikáciu s verejnosťou a styk s médiami/novinármi a koordináciu výstupov úradu 

prostredníctvom jej hovorcu.  

Kancelária predsedu, okrem iného, aj v roku 2024 zabezpečovala: 

• vybavovanie žiadostí o sprístupnenie informácií v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom 

prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v 

znení neskorších predpisov,  

• agendu finančného riadenia a analýzy rizík,  

• komplexnú agendu porád vedenia úradu a služobných predpisov, vrátane ich tvorby, vydávania a 

evidencie,  

• v rámci výkonu vnútornej kontroly vykonala, na základe ročného plánu, tri vnútorné kontroly na 

úrade, 

• v oblasti ochrany osobných údajov (GDPR) zabezpečovala hlavne poskytovanie 

a sprostredkovávanie informácií a poradenstva vedeniu a zamestnancom, ktorí vykonávajú 

spracúvanie osobných údajov, o ich povinnostiach podľa zákona č. 18/2018 Z. z. o ochrane 

osobných údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, vrátane 

zabezpečovania e-learningu, 

• v súčinnosti s odborom ekonomiky, informatiky a správy zabezpečovala informačnú a 

kybernetickú bezpečnosť úradu, 

• zrealizované penetračné testovanie vybraných systémov úradu. 

 

Kancelária predsedu bola súčinná pri plnení ročného plánu vnútorných auditov v zmysle zákona č. 

357/2015 Z. z., ako aj v súčinnosti s osobným úradom riešila a plnila úlohy v oblasti BOZP, požiarnej 

ochrany a prevencie. 

Osobný úrad (OÚ)  

OÚ aj v roku 2024  zameriaval  svoju činnosť najmä na základnú agendu štátnozamestnaneckých, resp. 

pracovných vzťahov. Osobný úrad zároveň vypracoval viacero návrhov a následne realizoval viaceré 
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organizačné zmeny v služobnom úrade, súvisiace s procesom konsolidácie verejných financií a 

optimalizácie riadiacich väzieb v úrade a z nich vyplývajúcich súvislostí v oblasti štátnozamestnaneckých 

a pracovných vzťahov. Išlo najmä o prípravu nového organizačného poriadku úradu, súvisiacu primárne 

s prechodom časti pôsobnosti SOI do ÚRSO, vypracovanie nového Služobného poriadku, Pracovného 

poriadku, systemizácie štátnozamestnaneckých miest a miest pri výkone práce vo verejnom záujme. Bol 

tiež vypracovaný nový plán vzdelávania zamestnancov úradu. 

Odbor ekonomiky, informatiky a správy úradu (OEIaS)  

Vykonával a zabezpečoval pre úrad činnosti v oblasti rozpočtovania a financovania úradu, 

účtovníctva,  správy majetku, prevádzky úradu, správy registratúry a archívu, autodopravy, verejného 

obstarávania, správu a prevádzku informačných systémov, spolupracoval na finančnom vysporiadaní 

projektov financovaných z európskych zdrojov (projekty NFP1 a NFP3),  podpory kybernetickej 

bezpečnosti  a spoluprácu pri ochrane osobných údajov a penetračnom testovaní vybraných systémov 

úradu. 

1.1.2. Výsledok rozpočtového hospodárenia kapitoly 

v eur 

Ukazovateľ 
Schválený 

rozpočet 2024 

Upravený 

rozpočet 2024 

Skutočnosť 

2024 
% k upravenému 

rozpočtu 

Príjmy spolu 300 000,00  310 500,00  586 079,24  188,75% 

z toho prijaté z rozpočtu EÚ 0,00  0,00  0,00    

Výdavky spolu 6 159 298,00  6 732 737,79  6 732 240,76  99,99% 

z toho: kryté prostriedky EÚ 0,00  11 072,18  11 072,18  100,00% 

Saldo príjmov a výdavkov -5 859 298,00  -6 422 237,79  -6 146 161,52  95,70% 

z toho: z prostriedkov EÚ   -11 072,18  -11 072,18  100,00% 

 

 

Údaje v tabuľke v schválenom rozpočte, v upravenom rozpočte a v skutočnosti sú uvedené za 

rozpočtové zdroje: 

• v príjmovej časti zo štátneho rozpočtu (ďalej len zo „ŠR“) (kód zdroja 111 ), 

• vo výdavkovej časti zo ŠR (kód zdroja 111)  a zo zdrojov Európske únie, ďalej len „EÚ“ 

a spolufinancovanie  (kódy zdroja 1AA1, 1AA3, 3AA1, 3AA2, 3AA3).  

 

Výdavky kapitoly celkom boli v sledovanom období schválené vo výške  6 159 298 eur 

a realizovanými rozpočtovými opatreniami boli upravené na 6 732 737,79 eur. Skutočné čerpanie po 

vybilancovaní bolo vo výške 6 732 240,76 eur, z toho zo zdrojov EÚ (kód zdroja 1AA1) vo výške 7 602,66 

eur a spolufinancovanie zo ŠR (kód zdroja 3AA2, 3AA3) vo výške 3 469,52 eur, čo v percentuálnom 

vyjadrení k upravenému rozpočtu predstavuje plnenie na 99,99 %. Skutočné záporné saldo príjmov 

a výdavkov predstavuje – 6 146 161,52 eur. 

   

1.1.3. Zhodnotenie plnenia záväzných ukazovateľov rozpočtu kapitoly 

 

Úrad hospodáril v roku 2024 s pridelenými finančnými prostriedkami štátneho rozpočtu v súlade 

s kritériami hospodárnosti a efektívnosti, v súlade s legislatívnymi predpismi Slovenskej republiky, najmä 

so zákonom č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“), zákonom č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole 

a audite a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o finančnej kontrole a audite“), 

v súlade s uzneseniami vlády, metodickými pokynmi a usmerneniami Ministerstva financií Slovenskej 

republiky (ďalej len „MF SR“).  
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Prehľad plnenia jednotlivých záväzných ukazovateľov kapitoly v porovnaní so schváleným 

a upraveným rozpočtom je uvedený v tabuľkovej prílohe - Tabuľka č.4. 

Na strane príjmov, stanovením záväzných ukazovateľov rozpočtu na rok 2024 boli úradu rozpísané 

príjmy vo výške 310 500  eur.  Príjmy boli navýšené v súvislosti s delimitáciou agendy (práv a kompetencii)  

zo Slovenskej obchodnej inšpekcie (SOI). Úrad prijal na príjmový účet príjmy po vybilancovaní vo výške 

586 079,24 eur, čo v percentuálnom vyjadrení k upravenému rozpočtu predstavuje plnenie na 188,75 %. 

Limity záväzných ukazovateľov výdavkov v členení podľa ekonomickej klasifikácie sú uvedené 

v nasledujúcej tabuľke:  

Ukazovateľ 
Schválený 

rozpočet 

2024 

Upravený 

rozpočet 

2024 

Skutočnosť 

2024 

% k 

upravenému 

rozpočtu 

610 - Mzdy, platy, služobné príjmy 

a ostatné osobné vyrovnania 
3 094 696,00 3 426 415,92 3 426 190,00 99,99% 

700- Kapitálové výdavky 35 635,00 63 840,60 63 840,60 100,00% 

 

 

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania boli v schválenom rozpočte rozpísané   

vo výške  3 094 696 eur. Po úprave rozpočtu boli rozpísané vo výške  3 426 415,92  eur.   

Úrad nemal počas sledovaného obdobia žiadne zdroje z finančných prostriedkov EÚ vrátane 

spolufinancovania na mzdy.  

 

Záväzný limit bol čerpaný na 99,99%. Čerpanie záväzného limitu bolo dodržané. 

 

Schválený, ako aj upravený rozpočet bol rozpísaný zo zdroja 111 (ŠR).  

 

Kapitálové výdavky boli v schválenom rozpočte rozpísané len na medzirezortnom podprograme 

0EK0P v sume 35 635 eur financovaného zo štátneho rozpočtu (111). Po úprave rozpočtu na základe 

schválených rozpočtových opatrení v súhrnnej bilančnej sume 63 840,60 eur v kategórii 700 - Kapitálové 

výdavky boli rozpísané na upravený rozpočet v celkovej výške 63 840,60 eur a v tej istej výške boli aj 

čerpané, pričom z programu OCB bolo skutočné čerpanie vo výške 48 305,40 eur a z programu 0EK0P vo 

výške 11 719,20 eur .  

 

Záväzný limit bol čerpaný na 100%.   Čerpanie záväzného limitu bolo dodržané.  

 

Schválený rozpočet kapitálových výdavkov bol rozpísaný aj čerpaný zo zdroja 111 (ŠR).   
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1.2. Príjmy kapitoly 
 

Stanovením záväzných ukazovateľov rozpočtu na rok 2024 boli úradu rozpísané príjmy vo výške 

300 000 eur. Po úprave rozpočtu boli príjmy rozpísané vo výške 310 500 eur, v súvislosti s delimitáciou 

agendy zo SOI. Úrad prijal na príjmový účet príjmy po vybilancovaní vo výške 586 076,24 eur, čo 

v percentuálnom vyjadrení k upravenému rozpočtu predstavuje plnenie na 188,75 %. 

 

1.2.1. Príjmy kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie  

Štruktúra dosiahnutých príjmov príjmového účtu je uvedená v nasledovnej tabuľke: 
Číslo 

položky 
Názov položky 

Schválený 

rozpočet 2024 

Upravený 

rozpočet 2024 

Skutočnosť 

2024 

% k upravenému 

rozpočtu 

222 Pokuty, penále a iné sankcie 300 000,00  310 500,00  581 711,46  187,35% 

292 Ostatné príjmy 0,00  0,00  4 367,78    

200 Nedaňové príjmy 300 000,00  310 500,00  586 079,24  188,75% 

 

1.2.2. Prostriedky prijaté z rozpočtu EÚ a iné prostriedky zo zahraničia poskytnuté Slovenskej 

republike na základe medzinárodných zmlúv uzavretých medzi Slovenskou republikou 

a inými štátmi 

Úrad v rozpočtovom roku 2024 nehospodáril s vyššie uvedenými prostriedkami, neuvádza sa. 

 

1.2.3. Úpravy schváleného rozpočtu príjmov v priebehu roka 

 

Príjmy kapitoly boli v roku 2024 schválené vo výške 300 000 eur a v priebehu roka boli upravené na 

sumu 310 500 eur, v súvislosti s delimitáciou agendy zo SOI. 

 

1.3. Výdavky kapitoly 
 

Výdavky kapitoly celkom boli v roku 2024 schválené vo výške 6 159 298 eur. Rozpočtovými 

opatreniami boli upravené na 6 732 737,79 eur. Skutočné čerpanie bolo v sume 6 732 240,76 eur, čo 

v percentuálnom vyjadrení k upravenému rozpočtu predstavuje plnenie na 99,99 %. 

Výdavky na uvedenú kategóriu boli čerpané vo výške 6 721 168,58 eur zo ŠR (kód zdroja 111) a zo 

zdrojov EÚ vrátane spolufinancovania zo ŠR (kód zdroja 1AA1, 3AA2, 3AA3)  čerpané vo výške  

11 027,18 eur. 

Ukazovateľ 
Schválený 

rozpočet 2024 

Upravený 

rozpočet 2024 

Skutočnosť 

2024 

% k upravenému 

rozpočtu 

600 - Bežné výdavky 6 123 663,00  6 668 897,19  6 668 400,16  99,99% 

z toho: prostriedky štátneho rozpočtu 6 123 663,00  6 657 825,01  6 657 327,98  99,99% 

prostriedky zo zdrojov EÚ vrátane 

spolufinancovania   11 072,18  11 072,18  100,00% 

700- Kapitálové výdavky 35 635,00  63 840,60  63 840,60  100,00% 

z toho: prostriedky štátneho rozpočtu 35 635,00  63 840,60  63 840,60  100,00% 

prostriedky zo zdrojov EÚ vrátane 

spolufinancovania   0,00  0,00  0,00% 

Výdavky  kapitoly spolu 6 159 298,00  6 732 737,79  6 732 240,76  99,99% 

z toho: prostriedky štátneho rozpočtu 6 159 298,00  6 721 665,61  6 721 168,58  99,99% 

prostriedky zo zdrojov EÚ vrátane 

spolufinancovania   11 072,18  11 072,18  100,00% 

 

  



13 
 

1.3.1. Výdavky kapitoly podľa ekonomickej klasifikácie  

Ekonomická klasifikácia 600 – Bežné výdavky bola schválená rozpočtom vo výške 6 123 663 eur, 

upravený rozpočet v priebehu roka bol vo výške 6 668 897,19 eur.  Skutočné čerpanie  bolo vo výške 

6 668 400,16, čo v percentuálnom vyjadrení predstavuje plnenie na 99,99%.  

 

Čerpanie bežných výdavkov v jednotlivých ekonomických kategóriách bolo nasledovné: 

 

Ekonomická klasifikácia 610 – Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania  

bola schválená rozpočtom vo výške 3 094 696 eur, upravený rozpočet v priebehu roka bol vo výške 

3 426 415,92  eur.  Skutočné čerpanie po vybilancovaní bolo vo výške 3 426 190 eur, čo v percentuálnom 

vyjadrení predstavuje plnenie na 99,9 %. Čerpanie výdavkov ekonomickej klasifikácie 610 – Mzdy bolo 

financované iba z prostriedkov ŠR (111). Bol dodržaný predmetný záväzný ukazovateľ čerpania uvedenej 

kategórie. 

 

Čerpanie tejto kategórie v jednotlivých programoch a podprogramoch je uvedené v nasledovnej tabuľke: 

 

v eur 

Rozpis ekonomickej klasifikácie 610 – Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Položky ekonomickej klasifikácie 

Schválený rozpočet 2024 Upravený rozpočet 2024 Skutočné čerpanie 2024 

ŠR 

( 111 ) 

Z EÚ a 

spolufinan 

covanie 

ŠR 

( 111 ) 

Z EÚ a 

spolufinan 

covanie 

ŠR 

( 111 ) 

Z EÚ a 

spolufinan 

covanie 

611 - Tarifný , osobný , základný , 

funkčný plat 2 248 607,00    2 103 582,06    2 103 356,14    

612 - Osobné príplatky 846 089,00    802 668,86    802 668,86    

614 - Odmeny 0,00    491 257,00    491 257,00    

615 - Ostatné osobné vyrovnania 0,00    28 908,00    28 908,00    

610-Mzdy, platy, služobné príjmy 

a ostatné osobné vyrovnania 3 094 696,00    3 426 415,92    3 426 190,00    

610- Spolu 3 094 696,00  3 426 415,92  3 426 190,00  

 

Ekonomická klasifikácia 620 – Poistné a príspevok zamestnávateľa do poisťovní bola schválená 

rozpočtom vo výške 1 254 314 eur, upravený rozpočet v priebehu roka bol vo výške 1 422 891,35 

eur.  Skutočné čerpanie po vybilancovaní bolo vo výške  1 422 891,35  eur, čo v percentuálnom vyjadrení 

predstavuje plnenie na 100 %. Z toho zo ŠR (kód zdroja 111) vo výške 1 418 910,90 eur a zo zdrojov EÚ  

vrátane spolufinancovania vo výške 3 980,45 eur. 
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Čerpanie tejto kategórie v jednotlivých programoch a podprogramoch je uvedené v nasledovnej tabuľke: 

v eur 

Rozpis ekonomickej klasifikácie 620 - Poistné a príspevok do poisťovní 

Položky ekonomickej klasifikácie 

Schválený rozpočet 2024 Upravený rozpočet 2024 Skutočné čerpanie 2024 

ŠR 

( 111 ) 

Z EÚ a 

spolufinan 

covanie 

ŠR 

( 111 ) 

Z EÚ a 

spolufinan 

covanie 

ŠR 

( 111 ) 

Z EÚ a 

spolufinan 

covanie 

621-Poistné do Všeobecnej 

zdravotnej poisťovne 234 775,00    279 551,53  745,13  279 551,53  745,13  

623-Poistné do oststných ZP 110 526,00    134 141,73  350,69  134 141,73  350,69  

625- Poistné do sociálnej poisťovne 860 932,00    949 057,99  2 732,17  949 057,99  2 732,17  

627- Príspevok do doplnkových 

dôchodcovských poisťovní 48 081,00    56 159,65  152,46  56 159,65  152,46  

620- Poistné a príspevok do 

poisťovní 1 254 314,00    1 418 910,90  3 980,45  1 418 910,90  3 980,45  

620- Spolu 1 254 314,00  1 422 891,35  1 422 891,35  

 

 

 Ekonomická klasifikácia 630 – Tovary a služby bola schválená rozpočtom vo výške 1 603 753 eur, 

upravený rozpočet v priebehu roka bol vo výške 1 651 740,40 eur.  Skutočné čerpanie bolo vo výške 

1 651 469,29 eur, čo v percentuálnom vyjadrení predstavuje plnenie na 99,98 %.  Z toho zo ŠR (kód zdroja 

111) vo výške 1 644 648,67  eur a zo zdrojov EÚ  vrátane spolufinancovania vo výške 7 091,73 eur. 

 

Čerpanie tejto kategórie v jednotlivých programoch a podprogramoch je uvedené v nasledovnej tabuľke: 

 

v eur 

Rozpis ekonomickej klasifikácie 630 - Tovary a služby 

Položky ekonomickej klasifikácie 

Schválený rozpočet 2024 Upravený rozpočet 2024 Skutočné čerpanie 2024 

ŠR 

( 111 ) 

Z EÚ a 

spolufinan 

covanie 

ŠR 

( 111 ) 

Z EÚ a 

spolufinan 

covanie 

ŠR 

( 111 ) 

Z EÚ a 

spolufinan 

covanie 

631- Cestovné náklady 24 000,00    12 552,15    12 552,15    

632- Energie, voda a komunikácie 23 210,00    21 846,90    21 846,00    

633-Materiál 54 100,00    43 046,91    43 046,85    

634-Dopravné 22 150,00    30 044,12    30 044,12    

635-Rutinná a štandardná údržba 151 554,00   83 123,30    83 031,72    

636- Nájomné za nájom 721 362,00   745 219,25    745 050,53    

637- Služby 607 377,00   708 816,04  7 091,73  708 806,19  7 091,73  

630- Tovary a služby 1 603 753,00    1 644 648,67  7 091,73  1 644 377,56  7 091,73  

630- Spolu 1 603 753,00  1 651 740,40  1 651 469,29  

 

Ekonomická klasifikácia 631 – Cestovné náhrady bola schválená rozpočtom vo výške 24 000 eur, 

upravený rozpočet v priebehu roka bol vo výške 12 552,15 eur.  Skutočné čerpanie po vybilancovaní bolo 

vo výške 12 552,15 eur, čo v percentuálnom vyjadrení predstavuje plnenie na 100 %. Čerpanie výdavkov 

ekonomickej klasifikácie 631 – Cestovné náhrady bolo financované iba z prostriedkov ŠR (111). 

Ekonomická klasifikácia 632 – Energie, voda a komunikácie bola schválená rozpočtom vo výške 

23 210 eur, upravený rozpočet v priebehu roka bol vo výške 21 846,90 eur.  Skutočné čerpanie bolo vo 

výške 21 846,00 eur čo v percentuálnom vyjadrení predstavuje plnenie na 100 %. Čerpanie výdavkov 

ekonomickej klasifikácie 632 – Energie, voda a komunikácie bolo financované iba z prostriedkov ŠR (111).  
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Ekonomická klasifikácia 633 – Materiál bola schválená rozpočtom vo výške 54 100 eur, upravený 

rozpočet v priebehu roka bol vo výške 43 046,91 eur.  Skutočné čerpanie bolo vo výške 43 046,85 eur, čo 

v percentuálnom vyjadrení predstavuje plnenie na 100 %.   Čerpanie  výdavkov  ekonomickej klasifikácie 

633 – Materiál bolo financované iba z prostriedkov ŠR (111).   

Ekonomická klasifikácia 634 – Dopravné bola schválená rozpočtom vo výške 22 150 eur, upravený 

rozpočet v priebehu roka bol vo výške 30 044,12 eur.  Skutočné čerpanie bolo vo výške 30 044,12 eur, čo 

v percentuálnom vyjadrení predstavuje plnenie na 100 %. Čerpanie výdavkov ekonomickej klasifikácie 634 

– Dopravné bolo financované iba z prostriedkov ŠR (111).  

Ekonomická klasifikácia 635 – Rutinná a štandardná údržba bola schválená rozpočtom vo výške 

151 554 eur, upravený rozpočet v priebehu roka bol vo výške 83 123,30 eur.  Skutočné čerpanie  bolo vo 

výške 83 031,72 eur, čo v percentuálnom vyjadrení predstavuje plnenie na 99,89 %. Čerpanie výdavkov 

ekonomickej klasifikácie 635 – Rutinná a štandardná údržba bolo financované iba z prostriedkov ŠR (111). 

Pričom na programe 0CB je čerpanie vo výške 57,70 eur a na programoch 0EK vo výške 82 984,02 eur.  

Ekonomická klasifikácia 636 – Nájomné za nájom bola schválená rozpočtom vo výške 721 362 eur, 

upravený rozpočet v priebehu roka bol vo výške 745 219,25 eur.  Skutočné čerpanie bolo vo výške 

745 050,53 eur, čo v percentuálnom vyjadrení predstavuje plnenie na 99,98 %. Čerpanie výdavkov 

ekonomickej klasifikácie 636 – Nájomné za nájom bolo financované iba z prostriedkov ŠR (111). 

Ekonomická klasifikácia 637 – Služby bola schválená rozpočtom vo výške 607 377 eur, upravený 

rozpočet v priebehu roka bol vo výške 715 907,77 eur.  Skutočné čerpanie   bolo vo výške 715 897,92 eur, 

čo v percentuálnom vyjadrení predstavuje plnenie na 100 %. Čerpanie výdavkov ekonomickej klasifikácie 

637 – Služby bolo financované z prostriedkov ŠR (111) vo výške 708 806,19 eur a z prostriedkov 

financovaných z EÚ vo výške 7 091,73 eur.  

Ekonomická klasifikácia 640 – Bežné transfery bola schválená rozpočtom vo výške 170 900 eur, 

upravený rozpočet v priebehu roka bol vo výške 167 849,52 eur.  Skutočné čerpanie bolo vo výške 

167 849,52, čo v percentuálnom vyjadrení predstavuje plnenie na 100,00 %. Čerpanie výdavkov 640 – 

Bežné transfery bolo financované iba z prostriedkov ŠR (111). 

 

Čerpanie tejto kategórie v jednotlivých programoch a podprogramoch je uvedené v nasledovnej tabuľke: 

 

v eur 

Rozpis ekonomickej klasifikácie 640 Bežné transfery 

Položky ekonomickej klasifikácie 

Schválený rozpočet 2024 Upravený rozpočet 2024 Skutočné čerpanie 2024 

ŠR 

( 111 ) 

Z EÚ a 

spolufinan 

covanie 

ŠR 

( 111 ) 

Z EÚ a 

spolufinan 

covanie 

ŠR 

( 111 ) 

Z EÚ a 

spolufinan 

covanie 

642-Transfery jednotlivcom 147 900,00    142 443,52    142 443,52    

649- Transfery do zahraničia 23 000,00    25 406,00    25 406,00    

640- Bežné transfery 170 900,00    167 849,52    167 849,52    

630- Spolu 170 900,00  167 849,52  167 849,52  

 

 Ekonomická klasifikácia 700 – Kapitálové výdavky bola schválená rozpočtom vo výške 35 635 eur, 

upravený rozpočet v priebehu roka bol vo výške 63 840,60 eur.  Skutočné čerpanie bolo vo výške 63 840,60 

eur, čo v percentuálnom vyjadrení predstavuje plnenie na 100 %. Výdavky boli  čerpané zo ŠR (kód zdroja 

111).   
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Čerpanie tejto kategórie v jednotlivých programoch a podprogramoch je uvedené v nasledovnej tabuľke: 

 

v eur 

Rozpis ekonomickej klasifikácie 700 - Kapitálové výdavky 

Položky ekonomickej klasifikácie 

Schválený rozpočet 2024 Upravený rozpočet 2024 Skutočné čerpanie 2024 

ŠR 

( 111 ) 

Z EÚ a 

spolufinan 

covanie 

ŠR 

( 111 ) 

Z EÚ a 

spolufinan 

covanie 

ŠR 

( 111 ) 

Z EÚ a 

spolufinan 

covanie 

713 - Nákup strojov, prístrojov, 

zariadení, techniky a náradia 35 635,00    11 719,20    11 719,20    

714- Nákup dopravných 

prostriedkov 0,00    48 305,40    48 305,40    

718- rekonštrukcia a modernizácia 0,00   3 816,00    3 816,00   

640- Bežné transfery 35 635,00    63 840,60    63 840,60    

630- Spolu 35 635,00  63 840,60  63 840,60  

 

V rámci rozpočtových prostriedkov kapitoly (zdroj 111) bolo na programe EK0P skutočné čerpanie 

na nákup  výpočtovej techniky v hodnote 11 719,20 eur išlo o nákup sekundárneho firewal-u úradu a  

nového záložného zdroja napájania s funkciou korektného zhadzovania a štartovania serverov. Na položke 

718 – nákup softwaru na sťahovanie elektronickej pošty z Ústredného portálu verejnej správy v hodnote 

3 816 eur.  

V rámci rozpočtových prostriedkov kapitoly (zdroj 111) na programe OCB bolo skutočné čerpanie na 

položke 714 -na nákup osobného motorového vozidla v hodnote 48 305,40 eur. 

 

1.3.2. Výdavky kapitoly podľa funkčnej klasifikácie 

Výdavky kapitoly sú podľa funkčnej klasifikácie čerpané pod číselným kódom 04.3.5. a 01.3.3. 

Za sledované obdobie boli výdavky spolu  čerpané vo výške 6 732 240,76 eur, čo predstavuje čerpanie 

99,99 % upraveného rozpočtu. 

Čerpanie výdavkov podľa funkčnej klasifikácie je uvedené v nasledovnej tabuľke: 

v eur 

Funkčná klasifikácia Schválený 

rozpočet 2024 

Upravený 

rozpočet 2024 

Skutočnosť 

2024 
% k upravenému 

rozpočtu 

01 Všeobecné verejné služby 0,00  11 702,18  11 702,18  100,00% 

01.3 Všeobecné služby 0,00  11 702,18  11 702,18  100,00% 

01.3.3 Iné všeobecné služby 0,00  11 702,18  11 702,18  100,00% 

04 Ekonomická oblasť 6 159 298,00  6 721 035,61  6 720 538,58  99,99% 

04.3 Palivá a energia 6 159 298,00  6 721 035,61  6 720 538,58  99,99% 

04.3.3 Elektircká energia 6 159 298,00  6 721 035,61  6 720 538,58  99,99% 

Spolu 6 159 298,00  6 732 737,79  6 732 240,76  99,99% 

 

 

 V rámci funkčnej klasifikácie 04 – Ekonomická oblasť, skupina 04.3 – Palivá a energia, trieda 

04.3.5 – Elektrická energia úrad čerpal rozpočtové prostriedky vo výške 6 720 538,58 eur, z toho v rámci 

programu 0CB vo výške  6 477 348,73 eur a v medzirezortnom podprograme 0EK0P vo výške  243 189,85 

eur.  

 

 V rámci funkčnej klasifikácie 01 – Všeobecné verejné služby, skupina 01.3 – Všeobecné služby, 

trieda 01.3.3 – Iné všeobecné služby schválený rozpočet nebol rozpísaný. Po úpravách bol rozpísaný 

a čerpaný   vo výške 11 702,18 eur v medzirezortnom podprograme 0EJ0L financovaného z EÚ zdrojov so 

spolufinancovaním v rámci PO7 OP II prostredníctvom Európskeho fondu regionálneho rozvoja. 
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1.3.3. Výdavky kapitoly hradené z európskych prostriedkov a spolufinancovania  

Úrad v roku 2024 finančne vysporiadal prostredníctvom Európskeho fondu regionálneho rozvoja 

nenávratný finančný príspevok poskytnutý z európskych a štrukturálnych fondov na IT projekty pre 

Prioritnú os 7 Informačná spoločnosť, Operačného programu Integrovaná infraštruktúra 2014-2020 (ďalej 

len „PO7 OP II“) dva projekty.  

 

1. Manažment údajov v prostredí regulácie sieťových odvetví – prvok 0EJ0L01 (ďalej len „projekt 

NFP1“),  ) vo výške  2 523,44 eur  na refundáciu dohôd MIRRI. 

2. Rozvoj governance a úrovne informačnej a kybernetickej bezpečnosti – prvok 0EJ0L03 (ďalej len 

„projekt NFP3“), vo  výške 8 548,74 eur na refundáciu dohôd MIRRI. 

 

1.3.4. Úpravy schváleného rozpočtu výdavkov v priebehu roka 

 

K 31. 12. 2024 kapitola zrealizovala celkovo 11 rozpočtových opatrení, z toho: 

  

V rámci svojich kompetencií kapitola vykonala päť vnútorných rozpočtových opatrení, ktoré nemali    

vplyv na výšku rozpočtu úradu 

 

Z úrovne MF SR boli realizované štyri rozpočtové opatrenia: 

  

Rozpočtové opatrenie č. 1/2024, č. listu MF/008876/2024-441 zo dňa 11. 04. 2024 (ďalej len RO 

č.1/2024), ktorým bolo úradu v rámci schváleného limitu výdavkov povolené prekročenie limitu bežných 

výdavkov na programe 0CB kód zdroja 111 v celkovej výške 234 927 eur, z toho v kategórii 610 - Mzdy, 

platy, služobné príjmy a ostatné vyrovnania aparátu ústredného orgánu v sume 97 084 eur a v kategórii 700 

- kapitálové výdavky v sume 57 600 eur na obstaranie osobného automobilu pre predsedu úradu. Úprava 

záväzných ukazovateľov v rámci kapitoly- prekročenie limitu výdavkov bola z dôvodu zmeny postavenia 

úradu na  dofinancovanie osobných výdavkov a odmien  regulačnej rady a na obstaranie motorového 

vozidla a bol upravený limit zamestnancov o 1 osobu. 

Rozpočtové opatrenie č. 2/2024, č. listu MF/015319/2024-441 zo dňa 03. 10. 2024 (ďalej len RO 

č. 2/2024), ktorým bolo úradu povolené prekročenie limitu bežných výdavkov vo výške 170 122,10 eur, 

z toho na programe 0CB v sumu 170 038,70 eur a na programe 0EK0P vo výške 83,40 eur nasledovne: 

v kategórii 610 - Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné vyrovnania v sume 118 918 eur, kategórii 620 - 

Poistné a príspevok do poisťovní v sume 43 048 eur, v kategórii 630 - Tovary a služby v sume 2 606,10 

eur a v kategórii 640 - Bežné transfery v sume 5 550 eur,  zároveň sa upravil záväzný ukazovateľ príjmov 

v sume 10 500 eur. Uvedené rozpočtové opatrenie sa realizovalo v nadväznosti na Delimitačný protokol 

z 11. septembra 2024 uzavretý medzi Ministerstvom hospodárstva SR a Úradom pre reguláciu sieťových 

odvetví a bol upravený limit zamestnancov o 14 osôb. 

Rozpočtové opatrenie č. 3/2024, č. listu MF/017536/2023-441 zo dňa 23. 11. 2024 (ďalej len RO 

č. 4/2024), ktorým bolo úradu povolené prekročenie limitu výdavkov na programe 0CB v kategórii 600 - 

bežné výdavky a súčasne viazané rozpočtové prostriedky v hlavnej kategórie 700 - kapitálové výdavky 

podprogramu 0EK0P  v celkovej sume 20 099,80 eur, z dôvodu migrácie informačného systému ÚRSO 

z plateného cloudového prostredia spravovaného spoločnosťou VNET do bezplatného cloudového 

prostredia spravovaného MIRRI SR.   

Rozpočtové opatrenie č. 4/2024, č. listu MF/017835/2024-481 zo dňa 10. 12. 2024 (ďalej len RO 

č.4/2024), ktorým bolo úradu v rámci schváleného limitu výdavkov povolené prekročenie limitu bežných 

výdavkov na programe 0CB kód zdroja 111 v celkovej výške 157 318,51 eur, z toho v kategórii 610 - Mzdy, 

platy, služobné príjmy a ostatné vyrovnania aparátu ústredného orgánu v sume 115 717,92 eur. Rozpočtové 

prostriedky boli určené na dofinancovanie osobných výdavkov zamestnancov úradu. 
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Z platobnej jednotky MIRRI SR boli rozpísané dve rozpočtové opatrenia: 

 

Rozpočtové opatrenie ISIF /0000001/2024, ktorým úrad prijal ŽoP: 311071CFJ4500101 na 

refundáciu dohôd MIRRI na projekt NFP3 vo výške 8 548,74 eur na bežné výdavky, ktoré   boli rozpísané 

v kategórii 637 027 Poistné a príspevok do poisťovní vo výške  5 476,47 eur a v kategórii 620 - Poistné a 

príspevok do poisťovní vo výške 3 072,27 eur. 

Rozpočtové opatrenie ISIF /0000002/2024,  ktorým úrad prijal ŽoP: 311071BRM4500301 KP na 

refundáciu dohôd MIRRI na projekt NFP1 vo výške 2 523,44 eur na bežné výdavky, ktoré    boli rozpísané 

v kategórii 637 027 Poistné a príspevok do poisťovní vo výške  1 616,26 eur a v kategórii 620 - Poistné a 

príspevok do poisťovní  vo výške 907,18 eur. 

 

1.4. Finančné operácie 

1.4.1. Príjmové finančné operácie 

 – neuvádza sa  

1.4.2. Výdavkové finančné operácie 

 – neuvádza sa 

 

 

1.5. Hodnotenie dodržania limitu verejných výdavkov pripadajúceho na 

kapitolu na rok 2024, ktorý bol    kapitole oznámený podľa § 37p ods. 2 

zákona o rozpočtových pravidlách verejnej správy  
 

Úrad dodržal limit verejných výdavkov rozpísaný  Ministerstvom financií Slovenskej republiky. 

Limit verejných výdavkov  je uvedený v nasledovnej tabuľke: 

 

Rozpad limitu verejných výdavkov na vlastný a podriadených ku dňu 31.12.2024 

 
Organizácia: 34 Úrad pre reguláciu sieťových odvetví 

Etapa: 2024/MUR 2024 

Dátum platnosti údajov: 31.12.2024 

 

Rozdelenie LVV na rok 2024 Upravený Skutočnosť MNX 

34 Úrad pre reguláciu sieťových odvetví - celkový 6 520 479,52 6 829 144,14 6 616 592,48 

34 Úrad pre reguláciu sieťových odvetví – vlastný 0,00 0,00 0,00   

34 Úrad pre reguláciu sieťových odvetví – podriadených 6 520 479,52 6 829 144,14 6 616 592,48 

 

 

1.6. Zhodnotenie zamestnanosti 
 

Úrad zamestnával k 31. 12. 2024 celkom 112 zamestnancov z  toho 17 vedúcich zamestnancov. 

V štátnozamestnaneckom pomere pracovalo 95 zamestnancov a pri výkone práce vo verejnom záujme 

17 zamestnancov. Na oblastných pracoviskách (Košice, Martin, Trenčín) bolo zamestnaných 

23 zamestnancov. V hodnotenom období mal úrad podľa platnej organizačnej štruktúry úradu 

15 organizačných útvarov (odborov) a v ich rámci 5 oddelení a 2 referát. 

 

1.7. Príspevkové organizácie v pôsobnosti kapitoly 
 

Úrad nemá vo svojej pôsobnosti príspevkové organizácie. Neuvádza sa. 
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2. TABUĽKOVÁ ČASŤ 

2.1. Tabuľka č.1  Celkový prehľad príjmov a výdavkov kapitoly 

2.2. Tabuľka č.2  Výdavky kapitoly podľa ekonomickej a funkčnej klasifikácie 

2.3. Tabuľka č.3  Finančné operácie kapitoly 

2.4. Tabuľka č.4  Záväzné ukazovatele kapitoly 

2.5. Tabuľka č.5  Prehľad príjmov a výdavkov príspevkových organizácií kapitoly 

– neuvádza sa  

2.6. Tabuľka č.6  Výdavky príspevkových organizácií kapitoly podľa ekonomickej a funkčnej 

Klasifikácie - neuvádza sa 
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Celkový prehľad príjmov a výdavkov kapitoly ŠR za rok 2024  Tabuľka č. 1 

Centrálny konsolidačný systém (v tis. eur) Dátum generovania výkazu: 

Číslo a názov kapitoly štátneho rozpočtu: 34 Úrad pre reguláciu sieťových odvetví     

  Ukazovateľ 
Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutočnosť 
% k schválenému 

rozpočtu 

I. PRÍJMY spolu 300 311 586 195,3% 

A. Daňové príjmy 0 0 0 0,0% 

B. Nedaňové príjmy 300 311 586 195,3% 

1. Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 0 0 0 0,0% 

2. Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 300 311 582 194,0% 

3. Kapitálové príjmy 0 0 0 0,0% 

4. Úroky z tuzemských úverov, pôžičiek, návratných finančných výpomocí, vkladov a ážio 0 0 0 0,0% 

5. Úroky zo zahraničných úverov, pôžičiek, návratných finančných výpomocí a vkladov 0 0 0 0,0% 

6. Iné nedaňové príjmy 0 0 4 0,0% 

C. Granty a transfery 0 0 0 0,0% 

1. Tuzemské bežné granty a transfery 0 0 0 0,0% 

2. Tuzemské kapitálové granty a transfery 0 0 0 0,0% 

3. Zahraničné granty 0 0 0 0,0% 

4. Zahraničné transfery 0 0 0 0,0% 

II. VÝDAVKY spolu 6 159 6 733 6 732 109,3% 

A. Bežné výdavky 6 124 6 669 6 668 108,9% 

1. Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 3 095 3 426 3 426 110,7% 

2. Poistné a príspevok do poisťovní 1 254 1 423 1 423 113,5% 

3. Tovary a služby 1 604 1 652 1 651 102,9% 

4. Bežné transfery 171 168 168 98,2% 

  z toho:         

    - Príspevkovej organizácii 0 0 0 0,0% 

    - Štátnemu účelovému fondu  0 0 0 0,0% 

    - Verejnej vysokej škole 0 0 0 0,0% 

    - Obci okrem transferu na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy 0 0 0 0,0% 

    - Vyššiemu územnému celku okrem transferu na úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej správy 0 0 0 0,0% 

    - Občianskemu združeniu, nadácii a neinvestičnému fondu 0 0 0 0,0% 

    - Na platené poistné za skupiny osôb ustanovené zákonom  0 0 0 0,0% 

    - Transfery nefinančným subjektom  0 0 0 0,0% 

    - Odvody do rozpočtu Európskej únie 0 0 0 0,0% 

5. Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úverom, pôžičkou, návratnou finančnou výpomocou a finančným prenájmom 0 0 0 0,0% 

B. Kapitálové výdavky 36 64 64 177,8% 

1. Obstarávanie kapitálových aktív 36 64 64 177,8% 
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2. Kapitálové transfery 0 0 0 0,0% 

  z toho:         

    - Príspevkovej organizácii 0 0 0 0,0% 

    - Verejnej vysokej škole 0 0 0 0,0% 

    - Obci 0 0 0 0,0% 

    - Vyššiemu územnému celku 0 0 0 0,0% 

    - Transfery jednotlivcom a neziskovým právnickým osobám 0 0 0 0,0% 

    - Transfery nefinančným subjektom 0 0 0 0,0% 

I.-II. Prebytok (+), schodok (-) -5 860 -6 422 -6 146 104,9% 

 

 

 

  

 

Výdavky kapitoly ŠR podľa ekonomickej a funkčnej klasifikácie za rok 2024 
(v tis. eur) 

 

Centrálny konsolidačný systém 
Číslo a názov kapitoly štátneho rozpočtu: 34 Úrad pre reguláciu sieťových odvetví Tabuľka č. 2 

 
Kód a názov 600 - Bežné výdavky 700 - Kapitálové výdavky Výdavky spolu 

 Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutočnosť 
% 

k schválenému 
rozpočtu 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutočnosť 
% 

k schválenému 
rozpočtu 

Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

Skutočnosť 
% 

k schválenému 
rozpočtu 

01 VŠEOBECNÉ VEREJNÉ 
SLUŽBY 

0 11 11 0,0% 0 0 0 0,0% 0 11 11 0,0% 

013 Všeobecné služby 0 11 11 0,0% 0 0 0 0,0% 0 11 11 0,0% 
0133 Iné všeobecné služby 0 11 11 0,0% 0 0 0 0,0% 0 11 11 0,0% 
04 EKONOMICKÁ OBLASŤ 6 124 6 658 6 657 108,7% 36 64 64 177,8% 6 160 6 722 6 721 109,1% 
043 Palivá a energia 6 124 6 658 6 657 108,7% 36 64 64 177,8% 6 160 6 722 6 721 109,1% 
0435 Elektrická energia 6 124 6 658 6 657 108,7% 36 64 64 177,8% 6 160 6 722 6 721 109,1% 
SPOLU 6 124 6 669 6 668 108,9% 36 64 64 177,8% 6 160 6 733 6 732 109,3% 
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Finančné operácie kapitoly ŠR za rok 2024 

 

Centrálny konsolidačný systém 
Číslo a názov kapitoly štátneho rozpočtu: 34 Úrad pre reguláciu sieťových odvetví Tabuľka č. 3 

 

Kód EK Ukazovateľ Schválený rozpočet  Upravený rozpočet  Skutočnosť  
% k schválenému 

rozpočtu 

I. PRÍJMY spolu 0 0 0 0,0% 

400 Príjmy z transakcií s finančnými aktívami a finančnými pasívami 0 0 0 0,0% 

  v tom:         

410 zo splátok tuzemských úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí (len istín) 0 0 0 0,0% 

420 zo splátok zahraničných úverov, pôžičiek a návratných finančných výpomocí (len istín) 0 0 0 0,0% 

430 z predaja majetkových účastí 0 0 0 0,0% 

440 z predaja privatizovaného majetku a prevádzaného majetku 0 0 0 0,0% 

450 z ostatných finančných operácií 0 0 0 0,0% 

500 Prijaté úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci 0 0 0 0,0% 

510 Tuzemské úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci 0 0 0 0,0% 

520 Zahraničné úvery, pôžičky a návratné finančné výpomoci 0 0 0 0,0% 

II. VÝDAVKY spolu 0 0 0 0,0% 

800 Výdavky z transakcií s finančnými aktívami a finančnými pasívami 0 0 0 0,0% 

810 Úvery, pôžičky, návratné finančné výpomoci, účasť na majetku a ostatné výdavkové operácie 0 0 0 0,0% 

820 Splácanie istín 0 0 0 0,0% 

  v tom:         

821 splácanie tuzemskej istiny 0 0 0 0,0% 

822 splácanie istiny krátkodobého úveru, pôžičky a návratnej finančnej výpomoci do zahraničia 0 0 0 0,0% 

823 splácanie istiny dlhodobého úveru, pôžičky a návratnej finančnej výpomoci do zahraničia 0 0 0 0,0% 

824 splácanie finančného prenájmu 0 0 0 0,0% 

I.-II. Prebytok (+), schodok (-) 0 0 0 0,0% 
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Záväzné ukazovatele kapitoly (v tis. eur) Tabuľka č.4 

          

34 Úrad pre reguláciu sieťových odvetví za rok 2024 

Názov  
Schválený 

rozpočet 2024 
Upravený 

rozpočet 2024 
Skutočnosť 

2024 
% k upravenému 

rozpočtu 

I. PRÍJMY KAPITOLY 300 311 586 188,75% 

A. Záväzný ukazovateľ 300 311 586 188,42% 

B. Prostriedky Európskej únie 0 0 0   

II. VÝDAVKY KAPITOLY CELKOM (A+B+C) 6159 6733 6732 99,99% 

A. Výdavky spolu bez prostriedkov podľa §17 ods.4 zákona č.523/2024 Z. z. a prostriedkov Európskej únie 
a prostriedkov z Plánu obnovy a odolnosti - z toho: 6159 6733 6732 99,99% 

A.1 rozpočtové prostriedky kapitoly (kód zdroja 111+11H+11UAň 6159 6733 6732 99,99% 

A.2 prostriedky na spolufinancovanie 0 0 0 0,00% 

A.3 mzdy, platy,služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania(kód zdroja 111+11H+11UA) 3095 3426 3426 100,00% 

Počet zamestnancov 116 131 112   

A.4 kapitálové výdavky (700) bez prostriedkov na spolufinancovanie (kód zdroja 111) 36 64 64 100,00% 

A.5 plán obnovy a odolnosti - prostriedky na úhradu DPH         

B. Prostriedky podľa § 17 ods. 4 zákona č. 523/2004 Z.z 0 0 0 0,00% 

C. Prostriedky z rozpočtu EÚ a prostriedky z Plánu obnovy a odolnosti spolu - z toho : 0 11 11 100,00% 

C.1 prostriedky z rozpočtu EÚ a spolufinancovanie 0 11 11 100,00% 

C.2 prostriedky z Plánu obnovy a odolnosti 0 0 0   



 

3. PRÍLOHY 

 

3.1. Organizačná schéma kapitoly platná k 31. 12. 2023, ktorá vyjadruje 

kompetenčné usporiadanie  medzi  kapitolou 

a  rozpočtovými  a  príspevkovými  organizáciami v jej pôsobnosti 
 

Úrad nemá žiadne podriadené rozpočtové ani príspevkové organizácie. Organizačná schéma  

sa neuvádza.  

 

3.2. Zhodnotenie výsledkov interných a externých kontrol 
 
Vnútorné kontroly 

Hlavným cieľom vnútorného auditu je prinášať systematický metodický prístup k zlepšovaniu efektívnosti 

finančného riadenia úradu.   

Útvar vnútorného auditu plnil v roku 2024 nasledovné úlohy: 

• vypracoval ročný plán vnútorných auditov na rok 2024 a ročnú správu o vykonaných auditoch za 

rok 2023. 

• vykonal vnútorný audit č. 01/2024 zameraný na overenie dodržiavania hospodárnosti, efektívnosti, 

účinnosti a účelnosti a všeobecne záväzných právnych predpisov pri hospodárení s verejnými 

prostriedkami s čiastkovým cieľom overiť dodržiavanie ustanovení zákona č. 374/2014 Z. z. o 

pohľadávkach štátu a o zmene a doplnení niektorých zákonov v auditovanom období (rok 2023). 

Vnútorným auditom neboli zistené žiadne nedostatky.  

• vykonal vnútorný audit č. 02/2024 zameraný na overenie dodržiavania hospodárnosti, efektívnosti, 

účinnosti a účelnosti a všeobecne záväzných právnych predpisov pri hospodárení s verejnými 

prostriedkami., s čiastkovým cieľom overiť dodržiavanie ustanovení zákona č. 278/1993 Z. z. o 

správe majetku štátu v znení neskorších predpisov (rok 2023).Vnútorným auditom neboli zistené 

žiadne nedostatky.  . 

• vykonal vnútorný audit č. 03/2024 zameraný na overenie dodržiavania hospodárnosti, efektívnosti, 

účinnosti a účelnosti a všeobecne záväzných právnych predpisov pri hospodárení s verejnými 

prostriedkami, s čiastkovým cieľom overiť dodržiavanie ustanovení zákona č. 523/2004 Z. z. o 

rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov v auditovanom období (rok 2023). Vnútorným auditom neboli zistené žiadne 

nedostatky. 

• vykonal vnútorný audit č. 04/2024 zameraný na overenie dodržiavania hospodárnosti, efektívnosti, 

účinnosti a účelnosti a všeobecne záväzných právnych predpisov pri hospodárení s verejnými 

prostriedkami, s čiastkovým cieľom overiť dodržiavanie ustanovení zákona č. 395/2002 Z. z.  

o archívoch a registratúrach a o doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

auditovanom období (rok 2023). Vnútorným auditom neboli zistené žiadne nedostatky.   

 

Ročný plán vnútorných auditov na rok 2024 bol naplnený. 

 

Externé kontroly 

V roku 2024 boli na úrade vykonané  štyri  externé kontroly. 

 

Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky – Slovenský národný archív (ďalej len „archív“) na základe 

poverenia vykonalo v dňoch 25. a 26. marca 2024 štátny odborný dozor správy registratúry    za obdobie 

od vykonania ostatnej kontroly v roku 2010 na Úrade pre reguláciu sieťových odvetví. Kontrola 

identifikovala štyri kontrolné zistenia , ktoré boli prijatými opatreniami zo strany úradu odstránené. Išlo 

o tieto zistenia: 
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• spracovatelia  neelektronické kópie záznamy označujú iba čiastočne v súlade s legislatívou, 

• na niektorých organizačných útvaroch nie sú v odtlačku prezentačnej pečiatky doplnené všetky 

údaje 

• na úložných jednotkách , ktoré obsahujú osobné údaje sa nevyznačuje obmedzený prístup 90 rokov 

• úložné jednotky v príručných registratúrach sú označené identifikačnými údajmi len čiastočne 

 

Na základe poverenia predsedu Najvyššieho kontrolného úradu SR č. 1907/01 zo dňa 31.01.2024 bola   

vykonaná „Kontrola vo vybraných vodárenských spoločnostiach (KA-003/2024/1100).  Kontrola NKÚ na 

Odbore regulácie vodárenstva prebehla v súvislosti s kontrolou NKÚ v 4 vodárenských spoločnostiach. Za 

úrad sme predkladali cenové rozhodnutia vydané v predchádzajúcom regulačnom období vrátane úradu 

predložených podkladov k cenovému konaniu, a to pre predmetné 4 vodárenské spoločnosti,  za účelom 

zistenia, ako boli akceptované ich cenové návrhy resp. dôvody neuznania niektorých nákladov. 

 

Finančná kontrola na mieste č. 72/2024/OPII k projektu: „Manažment údajov v prostredí regulácie 

sieťových odvetví“ (311071BRM4 ), interné označenie URSO - "NFP1" 

začatá 14.5.2024, ukončená 6.9.2024 bez nálezu. 

  

Finančná kontrola na mieste č. 185/2024/OPII k projektu "Rozvoj governance a úrovne informačnej 

a kybernetickej bezpečnosti ÚRSO" (NFP311071CFJ4), interné označenie URSO - "NFP3"  začatá 

27.11.2024, ukončená 28.3.2025. 
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3.3. Ročná monitorovacia správa za rok 2024 
 

Monitorovacia správa programovej štruktúry k dátumu 31.12.2024  

34 - Úrad pre reguláciu sieťových odvetví  

Hlavný monitorovateľ:                       
( v eurách ) 

 

 
Výdavky kapitoly podľa zdrojov financovania 

 

Zdroje financovania 
Schvál.rozp. 

2024 

Upravený 
rozpočet k 
31.12.2024 

Skutočnosť 
do 31.12.2024 

 
Štátny rozpočet 6 159 298 6 732 738 6 732 241  
-> prostriedky kapitoly 6 159 298 6 721 666 6 721 169  
-> prostriedky EÚ 0 7 603 7 603  
-> prostriedky spolufinancovania zo ŠR 0 3 470 3 470  
 - Rozpočet kapitoly 6 159 298 6 729 268 6 728 771  
 - Rozpočtové prostriedky kapitoly 6 159 298 6 721 666 6 721 169  
 - Prostriedky Európskej únie (podľa § 2 písm. e) zákona č. 523/2004 Z. z.) 0 7 603 7 603  
 - Prostriedky EÚ - z 3. programového obdobia 2014 - 2020 0 7 603 7 603  
 - Zdroje z predchádzajúcich rokov 0 3 470 3 470  
 - Prostriedky na spolufinancovanie zo ŠR 0 3 470 3 470  
 - Prostriedky na spolufinancovanie - z 3. programového obdobia 2014 - 2020 0 3 470 3 470                    

( v eurách )  
Výdavky kapitoly na programy 

 
Por. 
č. 

Kód 
programu 

Názov programu 
Schvál.rozp. 

2024 

Upravený 
rozpočet k 
31.12.2024 

Skutočnosť 
do 31.12.2024 

 
  

   
Výdavky spolu za kapitolu 6 159 298 6 732 738 6 732 241  

A  0CB Úrad pre reguláciu sieťových odvetví 5 916 099 6 478 383 6 477 979  
   Podprogramy, ktoré kapitola rieši ako účastník medzirezortného 

programu 
      

 
B  0EJ0L Informačná spoločnosť 2014 - 2020 - ÚRSO 0 11 072 11 072  
  

   
Gestor: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR        

1.  0EJ0L01  - Manažment údajov v prostredí regulácie sieťových odvetví. 0 2 523 2 523  
2.  0EJ0L03  - Rozvoj governance a úrovne informačnej a kybernetickej bezpečnosti ÚRSO 0 8 549 8 549  
C  0EK0P 

Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Úrad pre 
reguláciu  

243 199 243 282 243 190 
 

  
   

Gestor: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie SR        
1.  0EK0P01  - Systémy vnútornej správy 11 800 11 673 11 673  
2.  0EK0P02  - Špecializované systémy 105 684 31 173 31 082  
3.  0EK0P03  - Podporná infraštruktúra 125 715 200 436 200 435  
   

Zámery a ciele programov, podprogramov, prvkov 
 

0CB - Úrad pre reguláciu sieťových odvetví  
Zámer: 

                     
 

Nediskriminačný a transparentný výkon činností v sieťových odvetviach. 
  

 
Informácia o zmene PŠ: 

                    
 

Od 01.03.2012 je do 0CB preradená programová položka 07L0A z 26 - MH SR 
 

Financovanie programovej časti: ( v eurách )  

Zdroje financovania 
Schválený rozp. 

2024 

Upravený 

rozpočet k 
31.12.2024 

Skutočnosť 
do 31.12.2024 

 
111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 5 916 099 6 478 383 6 477 979  
Spolu 5 916 099 6 478 383 6 477 979  
Cieľ 3:   
Splniť plán ročnej činnosti úradu pri dohľade nad dodržiavaním povinností a následnej kontrole prevádzkovateľov sústav a sietí. 

  

 
Monitorovanie cieľa:  Cieľ  splnený  
Zdroj získavania údajov: URSO  
Typ:  Výsledku 

A - Splnenie ročného plánu pri dohľade a kontrole v %. 

    
 

MJ:  % 

    
 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    
 

  2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 
Plán   100 100 100 100 100 100 100     

    

 
Skutočnosť   100 100 100 100           
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Komentár k programovej časti:  

 
ÚRSO splnil plán ročnej činnosti upravený rozpočtovými opatreniami na základe súhlasu alebo rozhodnutia MF SR uvedeného ukazovateľa.  
Monitorovanie vypracoval:  Peter Magát 

 
Monitorovanie schválil:  Peter Magát 

 
0EJ0L - Informačná spoločnosť 2014 - 2020 - ÚRSO  
Financovanie programovej časti: ( v eurách )  

Zdroje financovania 
Schválený rozp. 

2024 

Upravený 
rozpočet k 
31.12.2024 

Skutočnosť 
do 31.12.2024 

 
1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 7 603 7 603  
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 1 342 1 342  
3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 0 2 128 2 128  
Spolu 0 11 072 11 072  
Komentár k programovej časti:  

 
Cieľ splnený. Projekty  financované z EU zdrojov ,  
Monitorovanie vypracoval:  Peter Magát 

 
Monitorovanie schválil:  Peter Magát 

 
0EJ0L01 - Manažment údajov v prostredí regulácie sieťových odvetví.  
Financovanie programovej časti: ( v eurách )  

Zdroje financovania 
Schválený rozp. 

2024 

Upravený 
rozpočet k 
31.12.2024 

Skutočnosť 
do 31.12.2024 

 
1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 1 900 1 900  
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 335 335  
3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 0 288 288  
Spolu 0 2 523 2 523  
Cieľ 1:   
Umožnenie modernizácie a racionalizácie verejnej správy IKT prostriedkami. 

  

 
Monitorovanie cieľa:  
Projekt financovaný z EU zdrojov , ukončený v roku 2023, refundácia miezd a odvodov začiatkom roka 2024  z konca roka 2023 

  
 

Zdroj získavania údajov:   
URSO 

  
 

Typ:  Výsledku 
A - Dodatočný počet úsekov verejnej správy, v ktorých je rozhodovanie podporované analytickými systémami 

    
 

MJ:  Počet úsekov 

    
 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    
 

  2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 
Plán     áno áno             

    

 
Skutočnosť     nie áno áno           

    

 
Cieľ 2:   
Zlepšovanie celkovej dostupnosti dát vo verejnej správe s dôrazom na otvorené údaje. 

  

 
Monitorovanie cieľa:  
Projekt financovaný z EU zdrojov , ukončený v roku 2023, refundácia miezd a odvodov začiatkom roka 2024  z konca roka 2023 

  
 

Zdroj získavania údajov: URSO  
Typ:  Výsledku 

A - Dodatočný počet inštitúcii verejnej správy prepojených s centrálnou platformou pre integráciu údajov 

    
 

MJ:  Počet inštitúcii 

    
 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    
 

  2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 
Plán     áno áno             

    

 
Skutočnosť     nie áno áno           

    

 
Komentár k programovej časti:  

 
Cieľ splnený. Projekt financovaný z EU zdrojov  
Monitorovanie vypracoval:  Peter Magát 

 
Monitorovanie schválil:  Peter Magát 
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0EJ0L03 - Rozvoj governance a úrovne informačnej a kybernetickej bezpečnosti ÚRSO  
Financovanie programovej časti: ( v eurách )  

Zdroje financovania 
Schválený rozp. 

2024 

Upravený 
rozpočet k 
31.12.2024 

Skutočnosť 
do 31.12.2024 

 
1AA1   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 5 703 5 703  
3AA2   -  Európsky fond regionálneho rozvoja 0 1 006 1 006  
3AA3   -  Európsky fond regionálneho rozvoja - pro rata 0 1 840 1 840  
Spolu 0 8 549 8 549  
Cieľ 1:   
Zvýšenie kybernetickej bezpečnosti v spoločnosti. 

  

 
Monitorovanie cieľa:  
Projekt financovaný z EU zdrojov , ukončený v roku 2023, refundácia miezd a odvodov začiatkom roka 2024  z konca roka 2023 

  
 

Zdroj získavania údajov: URSO  
Typ:  Výstupu 

A - Počet nahlásených nástrojov na rozpoznávanie, monitorovanie a riadenie bezpečnostných incidentov. 

    
 

MJ:  analýza 

    
 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    
 

2023 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 
Plán       áno             

    

 
Skutočnosť null     100 áno           

    

 
Komentár k programovej časti:  

 
Cieľ splnený. Projekt financovaný z EU zdrojov  
Monitorovanie vypracoval:  Peter Magát 

 
Monitorovanie schválil:  Peter Magát 

 
0EJ0L04 - Zvýšenie úrovne informačnej a kybernetickej bezpečnosti - ÚRSO  
Komentár k programovej časti:  

 
Projekt sa nezrealizoval a neboli využité žiadne financie  
Monitorovanie vypracoval:  Peter Magát 

 
Monitorovanie schválil:  Peter Magát 

 
 
0EK0P - Informačné technológie financované zo štátneho rozpočtu – Úrad pre reguláciu sieťových odvetví  
Financovanie programovej časti: ( v eurách )  

Zdroje financovania 
Schválený rozp. 

2024 

Upravený 
rozpočet k 
31.12.2024 

Skutočnosť 
do 31.12.2024 

 
111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 243 199 243 282 243 190  
Spolu 243 199 243 282 243 190  
Komentár k programovej časti:  

 
Splnené  
Monitorovanie vypracoval:  Peter Magát 

 
Monitorovanie schválil:  Peter Magát 

 
 
0EK0P01 - Systémy vnútornej správy  
Financovanie programovej časti: ( v eurách )  

Zdroje financovania 
Schválený rozp. 

2024 

Upravený 
rozpočet k 
31.12.2024 

Skutočnosť 
do 31.12.2024 

 
111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 11 800 11 673 11 673  
Spolu 11 800 11 673 11 673  
Cieľ 2:   
Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné systémy z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za účelom ich 
zefektívnenia. 

  

 
Monitorovanie cieľa:  
Splnené 

  
 

Zdroj získavania údajov: URSO  
Typ:  Výstupu 

A - Zabezpečenie nových funkcionalít 

    
 

MJ:  % 

    
 

Rok 
Bázický rok R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    
 

  2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

 
Plán       100 100 100 100 100     

    

 
Skutočnosť       100 100           

    

 
Komentár k programovej časti:  

 
Splnené  
Monitorovanie vypracoval:  Peter Magát 

 
Monitorovanie schválil:  Peter Magát 
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0EK0P02 - Špecializované systémy 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 

Zdroje financovania 
Schválený rozp. 

2024 

Upravený 
rozpočet k 
31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 105 684 31 173 31 082 

Spolu 105 684 31 173 31 082 

Cieľ 2:  
Sledovať a riadiť objem výdavkov na jednotlivé informačné systémy z hľadiska ich implementácie a následných výdavkov na prevádzku a údržbu za 
účelom ich zefektívnenia. 

  

Monitorovanie cieľa: 

Splnené 
  

Zdroj získavania údajov:  

URSO 
  

Typ:  Výstupu 
A - Zabezpečenie nových funkcionalít 

    

MJ:  % 

    

Rok 

Bázický 
rok 

R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

  2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

Plán       100 100 100 100 100     

    

Skutočnosť       100 100           

    

Komentár k programovej časti:  

Splnené 

Monitorovanie vypracoval:  Peter Magát 

Monitorovanie schválil:  Peter Magát 

0EK0P03 - Podporná infraštruktúra 

Financovanie programovej časti: ( v eurách ) 

Zdroje financovania 
Schválený rozp. 

2024 

Upravený 
rozpočet k 
31.12.2024 

Skutočnosť do 
31.12.2024 

111   -  Rozpočtové prostriedky kapitoly 125 715 200 436 200 435 

Spolu 125 715 200 436 200 435 

Cieľ 3:  
Sledovať a riadiť objem výdavkov na podpornú infraštruktúru za účelom ich zefektívnenia. 

  

Monitorovanie cieľa: 

Splnené 
  

Zdroj získavania údajov:  

URSO 
  

Typ:  Výstupu 
A - Zabezpečenie nových funkcionalít 

    

MJ:  % 

    

Rok 

Bázický 
rok 

R - 3 R - 2 R - 1 R R + 1 R + 2 R + 3 R + 4 R + 5 

    

  2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
    

Plán       100 100 100 100 100     

    

Skutočnosť       100 100           

    

Komentár k programovej časti:  

Splnené 

Monitorovanie vypracoval:  Peter Magát 

Monitorovanie schválil:  Peter Magát 

Doplňujúca informácia: 

Splniť plán ročnej činnosti úradu pri dohľade nad dodržiavaním povinností a následnej kontrole prevádzkovateľov sústav a sietí. 
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